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Hadsten, d. 28. juni 2017 

 

Kære 1g-elever, 

 

Vi glæder os til at se jer til første skoledag på Favrskov Gymnasium tirsdag d. 15. august kl. 8.15. 

Samtidig med at I tager hul på et nyt kapitel i jeres liv, går hele gymnasiet også ind til noget nyt. I 

bliver første årgang til at prøve kræfter med den nye gymnasiereform. Det betyder blandt meget 

andet, at I begynder jeres gymnasietid med et grundforløb på ti uger. I de ti uger skal I stifte 

bekendtskab med en lang række fag, opbygge et kendskab til vores forskellige studieretninger og 

vænne jer til et nyt sted og til nye kammeratskaber.  

Den daglige undervisning i grundforløbet vil blive organiseret i klasser på ca. 30 elever, men I 

bliver også sat sammen i mindre klynger på ti elever, og til hver klynge vil der være tilknyttet en 

klyngelærer. I klyngerne vil I blive blandet med elever fra andre skoler og byer, ligesom vi 

tilstræber en ligelig kønsfordeling. Klyngelæreren vil have fokus på jeres samarbejde og trivsel, og 

så vil det også være klyngelæreren, der hjælper jer frem mod jeres valg af studieretning. En anden 

vigtig brik i jeres start på Favrskov Gymnasium bliver turen til Fjerritslev i uge 36. Se yderligere 

information i det materiale, der følger med dette brev. I grundforløbet har vi også forskellige 

fagdage, ligesom der bliver en teatertur til Aarhus Teater for alle 1g-elever.  

Skoledagen strækker sig normalt fra 8.15 - 15.35. I grundforløbet vil de tre første blokke bestå af 

undervisning med udgangspunkt i jeres grundforløbsklasser, mens dagens sidste blok vil blive brugt 

til skriftligt arbejde, lektiecafe, projektarbejde i grupper og samtaler af forskellig art. Som noget nyt 

vil vi i grundforløbet også arbejde med ved særlige lejligheder at slå to klasser sammen til klaner, 

som så vil bestå af omtrent 60 elever.  

I skal vælge jeres studieretning i oktober. I vil i processen få mulighed for at sætte jer ind i de 

forskellige studieretninger og prøve kræfter med dem i mindre målestok. Vi vil gøre alt for at sikre 

jer et oplyst grundlag at vælge ud fra, og som nævnt vil jeres klyngelærer komme til at spille en stor 

rolle i det. Hvis I alligevel skulle savne lidt ekstra hjælp til valget, vil der blive mulighed for at I 

sammen med jeres forældre kan tilmelde jer en ekstra orientering d. 2. oktober.  

Når studieretningsklasserne, som I skal følge resten af gymnasietiden, er kommet i gang, vil vi 

invitere til et forældremøde d. 5. december kl. 19.00. Mere information om arrangementerne 

følger.  

 

mailto:gymnasiet@favrskov-gym.dk


 

Ellemosevej 30 Tlf   87 61 24 00  Daglig kontortid:   gymnasiet@favrskov-gym.dk 
DK 8370 Hadsten  08:00 – 15:30  www.favrskov-gym.dk  

 

 

I kommer til et gymnasium, hvor lærerne elsker deres fag og brænder for at løfte jer ind i den 

faglige verden, men I kommer også til et gymnasium, hvor vi ved, at tryghed og gensidig respekt 

mellem alle, der har deres gang på gymnasiet, er fundamentet for glæden ved arbejdet og ved 

fagene.  

Vi glæder os til at se jer blive en del af Favrskov Gymnasium.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Schytte Caspersen 

Rektor 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlagt: Klasseliste / Introduktionsprogram 2017 / Fjerritslev 2017 / Information om IT / Info om 
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